DELIBERAÇÃO n°076/2018 – CEAS/PR

O Conselho Estadual de Assistência Social – CEAS/PR reunido ordinariamente
nos dias 02 e 03 de Agosto de 2018, no uso de suas atribuições regimentais e;

Considerando, a Norma Operacional Básica do Sistema Único de Assistência
Social – NOB/SUAS – 2012, que orienta sobre a competência dos entes, referente a
garantia da realização das capacitações aos conselheiros de assistência social;

DELIBERA

Art 1º  Pela realização da capacitação aos conselheiros do CEAS/PR, que ocorrerá no
dia 29 de Agosto de 2018, das 09h às 18h.

Art 2º  A presente Deliberação entrará em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE

  Curitiba, 03 de Agosto de 2018

Juliany Souza dos Santos
Presidente do CEAS/PR

       Deliberação n°076/2018- CEAS/PR, Publicada no DIOE nº 10261 de 27 de agosto de 2018
1